ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

CONCORRÊNCIA Nº 01/2023 - PMP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Propriá, em atendimento às disposições legais e à

Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado – TCE torna público, para conhecimento de

todos a realização de licitação na modalidade acima especificada, mediante especificações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de serviço de recuperação de

estradas vicinais e pavimentação asfáltica no município de Propriá-SE, através do Convênio: SICONV

919963/2021 – Contrato de Repasse nº 59000.016211/2021-40 - Programa de Apoio a Projetos de

Desenvolvimento Sustentável Local Integrado.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: 03 de julho de 2023 às

09h00min.

TIPO: Menor Preço

PRAZO DE EXECUÇÃO: 28 (vinte e oito) meses.

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global.

FONTES DE RECURSO: 15000000, 17000000.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0212 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos e

Habitação.

PROJETO/ATIVIDADE: 1042 – Adequação, Melhoramento e Recuperação de Estradas Vicinais.

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00 – Obras e Instalações.

BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93 com suas respectivas alterações.

PARECER JURÍDICO Nº 065/2023.

O valor total orçado pelo Município é de R$ 9.191.793,78 (nove milhões cento e noventa e um mil

setecentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos), que será o preço máximo admissível para

efeito de análise e classificação das propostas. O Edital e informações complementares encontram-se à

disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Engenheiro

Arquibaldo Silveira, nº 115, 1º pavimento, Prédio do INSS – Centro de Propriá - Sergipe, de segunda-

feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h00min às 13h00min. Site:

www.propria.se.gov.br e e-mail: licitacao@propria.se.gov.br. Propriá (SE), 31 de maio de 2023.

Maria Sandra Silvestre S. Rezende

Presidente da CPL

http://www.propria.se.gov.br/
mailto:licitacao@propria.se.gov.br